第 49 回通常総会のお知らせ

第 49回通常総会を、下記のとおり、開催いたします。なお、当日は総会に先立ち、第 87回理事会＊及び

第 46回評議員会＊＊を行ないます。

＊ 第 87回理事会（13:00～14:30）令和 1.2年度理事及び監事出席

＊＊第 46回評議員会（14:40～15:40）令和 1.2年度理事、監事、評議員および顧問出席

    （評議員・顧問は、直接会場までお越しください、はがき等の参加証は発行しておりません）

＜日時＞令和 3年５月 21日（金）15:40～16:20

＜場所＞大阪科学技術センター4階 401号（大阪市西区靭本町 1-8-4）

＜参加方法＞総会は、正会員のみ出席できます。

出席される方は、直接会場までお越しください。

      なお、総会に欠席される方は、挟み込みの委任状はがき（４月号）をお送りください。

＜運営＞企画委員会 委員長：河原 秀久、副委員長 菊野理津子

          委 員：岸本 満、隈下 祐一、内藤 茂三、中野 みよ、古畑 勝則

前田 拓也、松村 吉信

○第 49回通常総会（15:40～16:20）

司会：古畑 勝則 (麻布大学) 議長：前田 広人（鹿児島大学）

議題 （1）令和 2年度事業報告 （2）令和 2年度決算報告（3）令和 2年度監査報告

（4）名誉会員推薦の件（5）表彰の件（6）令和 3年度事業計画案

（7）令和 3年度予算案（8）年次大会に関する件（9）令和 3.4年度役員等選出の件

（10）その他の件

〇令和 2年度 研究賞受賞講演（16:20～16:40）

＊名誉会員候補者 松岡 英明（東京農工大学名誉教授）

＊表彰

１．令和 2年度 研究賞

受賞者：白井 昭博

研究題目：紫外線 A波照射とフェルラ酸およびその他の有用化合物との併用下での光殺菌活性に関する

総合的研究

２. 令和 2年度 研究奨励賞

  受賞者：枝川亜希子

  研究題目：水環境におけるレジオネラ症防止対策と宿主アメーバに関する研究

３. 令和 2年度 論文賞（和文）

  受賞者：鎌田 洋⼀

論文名：LC-MS/MSによる米飯およびチャーハン中のセレウス菌嘔吐毒、セレウリド試験法

掲載号：48巻 2 号 pp.49-56

令和 2年度 論文賞（和文）

  受賞者：吉田すぎる

論文名：次亜塩素酸のシリコーンゴムへの通過挙動と殺菌作用

掲載号：48巻 6 号 pp.247-253

令和 2年度 論文賞（英文）

  受賞者：入江香成美

論文名：Investigation into the Physiological State of Heat Stressed Escherichia coli Used in the
Evaluation Testing of an Intrinsic Fluorescence-Based RMM.

掲載号：Vol. 25, No. 2, pp. 91-105 (2020).